[Handwritten signature]

ZCZC HATW063 CD192
CP16 HANOI 2145 11 1900

LC: A. Hạng cao cấp kỷ niệm

QV=

Thủ tướng Chính phủ điện:

Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

Công điện Hòa tốc số: 160/CD-TTg

Hà Nội, ngày 11 tháng 02 năm 2019

Về việc đơn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Những kết quả quan trọng, toàn diện của đất nước ta trong năm Mậu Tuất 2018 đã bồi đắp thêm niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý điều hành của Nhà nước và sự nghiệp đổi mới của đất nước, tạo nên không khí phấn khởi, tin tưởng đón chào Xuân Kỷ Hợi 2019 - năm nỗ lực, bứt phá theo chủ đề hành động của Chính phủ, kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chuẩn bị tổ chức Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Công tác chăm sóc sức khỏe Nhân dân, an toàn thực phẩm được quan tâm, thực hiện tốt. Chủ quyền đất nước được giữ vững. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm. Tình hình tai nạn giao thông giảm cả ba tiêu chí. Người Việt Nam đã đón Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 sung túc và sum vầy hơn so với tết các năm trước.

Thủ tướng Chính phủ ghi nhận, đánh giá cao và biểu dương các bộ, cơ quan, địa phương, các lực lượng chức năng đã tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ trong dịp Tết, đặc biệt là các cán bộ, chiến sỹ không quản ngại khó khăn, gian khổ, ngày đêm